## LIGNATORES ET QUERCUS.

Cùm fortè lignatores quercum diffinderent cuneis ex eâ factis, illis dicebat : Non me tam malè habet,\* quòd securis ictibus humi prostrata jaceam, quàm quòd cu-neis istis lacerari mihi contigit.

## MURES ET FELES.

Muribus bellum erat adversus feles. Perpetuò autem victi mures in eam ibant sententiam, se a felibus ideò superatos esse, quòd nullius regerentur imperio.

Communi itaque consensu duces sibi delegerunt ; qui, ut conspectiores fierent cæteris, cornua sibi adap-tarunt. Non multò autem pòst pugna commissa est : mures iterum victi cessere ; et fugâ dilapsi facile in latebras se receperunt. At ducibus obstitit cornuum magnitudo : capti itaque miserè dilacerantur.

## LUPUS.†

Lupus, cùm videret se fluminis imperium tenere, su-perbiâ elatus in mare enatavit : sed ibi territus aspec-tu delphini regis marini, celeriter in suum amnem rediit.

---

\* *Non me tam male habet*; I am not so much afflicted. † The pike.

www.libtool.com.cn

38.

**LEO ET MUSCULUS.**

Mus a leone captus deprecatur vitam suam : gratusque maximas se ei habiturum pollicetur. Leo, etsi commotus, ignovit tamen musculo, et illum inviolatum dimisit.

Paulò post, incautiūs prædam vestigans, in laqueos incidit, quibus astrictus rugitum maximum edidit : ad quem procurrens musculus, cernensque in vinculis eum, qui sibi nuper vitam petenti concessisset, accedit ad laqueos, illisque corrosis, cum leonem omni periculo liberavisset ;

Tibi, inquit, ludibrio eram, ut qui nullum alicui vivissim beneficium præstare possem ; nunc scias velim, posse et murem gratiam referre.

## 39.

**MULIER ET GALLINA.**

Mulier quædam habebat gallinam, quæ ei quotidie ovum pariebat aureum. Hinc suspicari cœpit, illam auri massam intus celare, et gallinam occidit. Sed nihil in eâ repertum, nisi quod in aliis gallinis reperi solet. Itaque dum majoribus divitiis inhiabat, etiam minores perdidit.

## 40.

**HINNULEUS ET CERVUS.**

Hinnuleus quondam patrem suum his verbis interrogasse dicitur : Mi pater, quum multò sis major canibus et tam ardua cornua habeas, quibus a te vim propulsare possis, quâ fit, ut canes tantopere metuas ? Ibi cervus ridens, Mi nate, inquit, vera memoras ; mihi tamen, nescio quo pacto, semper accidit, ut auditâ canum voce, in fugam statim convertar.

Hæc fabula docet, naturâ formidolosos nullis rationibus fortes reddi posse.

## PARS QUARTA.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

### PROMISCUOUS SENTENCES.

#### 1.

DOCTRINA et virtus tutissimæ sunt divitiae.